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1. Oppdragsbeskrivelse 

Ålesund og Sula Kommune prosjekterer nytt felles renseanlegg på Kongshaugstranda i Sula 
kommune. Forberedende entrepriser er planlagt med oppstart januar 2024. I denne 
sammenheng har Sandal Parkdrift fått som oppdrag å utarbeide en «bekjempingsplan for 
uønskede naturtyper … ved anleggsvirksomhet».  
 
1.1 Planlagt gravearbeid 
Det skal graves og sprenges for tilkomstveien, fortau, kabelgrøft, tomt for 
administrasjonsbygg og riggområde, se Figur 1 for prosjektområde. All graving og 
sprengning vil skje på vestsiden (oppsiden) av veien (Kongshaugstranda). Veilinjen ut mot 
fjorden blir uforandret.   
 

 
Figur 1. Kart fra oppdragsgiver som viser prosjektområdet. 

 
1.2 Formål 
Ifølge Naturmangfoldloven skal en hindre spredning av fremmede organismer. Foreliggende 
rapport beskriver alle funn av fremmede plantearter i prosjektområdet, samt nødvendige 
tiltak for å unngå spredning av disse under anleggsperiode.  
 
 
 

  



 

2. Funn  

Prosjektområdet og direkte omgivelser ble kontrollert for fremmede plantearter 29.05.2023. Alle 
funn ble med en gang registrert på kart. Forekomster av individuelle planter eller bestand <2m2 er 
registrert som punktobjekt, større bestand er registrert som polygon. Det finnes mye (kratt)skog i 
prosjektområdet, hvor platanlønn står blandet med andre (ikke-fremmede) arter som osp, selje, 
bjørk og gråor. Det finnes utallig mange platanlønn med en diameter <10 cm, og det er ikke 
hensiktsmessig å kartlegge disse trær individuelt. Kun platanlønn med diameter >10cm er registrert 
som punktobjekt, alle øvrige som polygoner.  

Det ble observert 9 ulike fremmede plantearter i området. Platanlønn, bulkemispel, 
amerikahumleblom, hagelupin og rødhyll spres hovedsakelig med frø, mens fagerfredløs, 
pestrotartene og parkslirekne spres vegetativ. Tabell 1 og Figur 2 viser alle funn. 

 
Tabell 1. Oversikt av de 9 ulike observerte fremmede arter i prosjektområdet. Status SE er Svært 
høy risiko, HI er Høy risiko. ID i kolonne 1 henviser til tall på kart. 



 

 
Figur 2: Oversikt av de observerte fremmede plantearter i prosjektområdet. Nummeret henviser  
til ID i Tabell 1. 

 

  



 

3. Tiltak 

Her beskrives kort de nødvendige tiltak ved graving i, eller i direkte nærhet av, bestand med 
fremmede plantearter. Det henvises til medfølgende rapport «Bakgrunnsinformasjon til 
oppdragsgiver ved Analyse og Tiltaksplan for fremmede arter» for detaljer. 

3.1 Plantemateriale 
Overjordisk plantemateriale av fremmede arter skal fjernes før gravearbeid. Planteavfall (med 
unntak fra tømmer fra platanlønn) pakkes i tett pose/kontainer før det fraktes gjennom og fra 
anleggsområdet til avfallsmottak for forbrenning. Maskiner og utstyr som har vært i kontakt med 
fremmed planteavfall skal rengjøres med kost, luft eller vann, før de forlater stedet. 
 
Av de observerte fremmede plantearter i prosjektområdet er det kun platanlønn, bulkemispel og 
rødhyll som står igjen gjennom vinter. Hos alle andre arter dør de overjordiske deler på vinteren. 
Planlegging av gravearbeid i perioden desember-februar kan derfor bidra til å minimere håndtering 
av fremmed planteavfall. Det skal alltid kontrolleres for forekomst av overjordisk fremmed 
plantemateriale før graving. 
 
3.2 Løsmasser og overskuddsmasser 
Med løsmasser menes masser som skal gjenbrukes i prosjektet. Generelt sett kan alle løsmasser 
infisert med fremmede plantearter tilbakelegges samme sted. Dette er den beste måte å unngå 
spredning på, og bør etterstrebes. Unntak er løsmasser infisert med røtter av parkslirekne og 
fagerfredløs, som alltid skal leveres til forbrenning. All jord som blir gravd opp innenfor den 7m 
risikosone for parkslirekne (se Tiltakskart), skal også leveres til forbrenning. 

Overskuddsmasser er masser som ikke skal gjenbrukes i prosjektet, og som må transporteres et 
annet sted. Ikke alle overskuddsmasser kan gjenbrukes på samme måte, dette er avhengig av den 
aktuelle fremmede planteart massene er infisert med. På tiltakskartene (Kapitel 4) og i Tabell 2 er 
det spesifisert hvordan overskuddsmassene kan gjenbrukes. 

Eventuell mellomlagring av masser skal skje på tett dekke (f.eks. asfalt eller presenning) og masser 
dekkes med ugjennomtrengelig duk (f.eks. presenning). All transport av masser skal skje i lukket 
beholder, og maskiner og utstyr som har vært i kontakt med infiserte masser skal rengjøres med 
kost, luft eller vann. 

 
Tabell 2. Oversikt av de ulike observerte fremmede plantearter i prosjektområdet, med aktuelt 
tiltak for hver art. 

 

  



 

3.3 Bekjemping på stedet 
Hvis det etter utført anleggsarbeid står igjen (deler av) bestand med fremmede plantearter, 
anbefales det kjemisk bekjemping på plass for vegetativ formerende arter. Dette gjelder særlig 
bestand med parkslirekne (ID71 i Tiltakskart), og pestrotartene (ID58 og ID59). Fagerfredløs (ID50) 
ser ut som den står på privat nausttomt, så eventuell bekjemping av bestanden skal avklares med 
eieren.  

 

  



 

4. Tiltakskartene 
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